

Læggevejledning - LITHOS MIX

SÅDAN GØR DU...



FUGERNE

Vi anbefaler at anvende stenmel

Læs mere om stenmel på bagerste side.

- Lav aftrækningslaget som normalt.
- Tag en rive og riv de øverste ca. 5 mm løst.
- Hvis du har købt LITHOS MIX, så start med en 60x60 i det hjørne, hvor du vil starte.
- Læg de mindre sten rundt om og ved f.eks. størrelsen 40x60 så vend den på begge måder, så fugerne brydes så ofte som muligt.
- Vi anbefaler fuger der er 5-15 mm, men det kan variere lidt, da det skal passe med den enkelte sten.
- Hvis et enkelt hjørne på en sten ligger lidt lavere end de andre omkringliggende, så løftes den og der lægges lidt ekstra sand ind under. Tilsvarende hvis omvendt. Dette feinschmeckeri tager lidt tid, men gør resultatet ekstra godt.
- Eventuelt dup stenene med en gummihammer eller gå lidt rundt på dem uden at de vipper, således at de sætter sig i sandet. De må meget gerne vandes, da de dermed sætter sig endnu mere.
- Herefter fuges med stenmel.



LITHOS
N A T U R S T E N

Administration: Østergade 44, 1., 7400 Herning
Lager: Virkelyst 86, 7400 Herning
Kontakt: Tlf. 97 11 83 93, info@lithos.dk
www.lithos.dk

Hvad er stenmel?

FAKTA OM STENMEL

Stenmel er et særligt velegnet produkt til fuger mellem fliser.

Det består af enten knuste sten eller knust granit, og det kommer i flere forskellige farver. De mest almindelige farver er dog sort og grå.

Grunden til at det er særligt velegnet til belægninger og fuger mellem fliserne er, fordi det har en kantet struktur, som giver en god friktion. Det betyder, at det ikke kan blive blæst eller skyllet væk, når det for eksempel regner eller blæser. Man kan dermed være sikker på, at det bliver liggende, der hvor man har lagt det.

FORSKELLIGE SLAGS STENMEL

Der findes to forskellige typer stenmel. Den ene er fremstillet af knuste sten, mens den anden er fremstillet af knust granit. Man kan kende forskel på de forskellige typer ved at kigge på farven. Er farven enten sort eller grå, er der tale om stenmel af knust granit. Har det omvendt en mere brunlig farve, er der tale om stenmel af knuste sten.

KNUSTE STEN

Stenmel af knuste sten kaldes også for bakkestenmel, og det er fremstillet af knuste sten, der kommer fra en grusgrav. Bakkestenmel har en brunlig farve, og det er kantet, hvilket betyder, at det er godt til at pakke sig og blive liggende. Det er dermed meget velegnet til at bruge mellem flisernes fuger.

Bakkestenmel har en lidt grovere tekstur end stenmel af knust granit. Det er derfor særligt velegnet til større fuger.

KNUST GRANIT

Stenmel af knust granit er den mest almindelige form for stenmel, og det er enten gråt eller sort. Kigger man nærmere på stenmelet, vil man kunne se de skarpe kanter, som giver en høj friktion. Det betyder, at det har en god evne til at pakke sig imellem for eksempel flisefuger, og at det ikke vil flytte sig, selvom det regner eller blæser.

HVAD KAN DET BRUGES TIL?

Stenmel kan bruges til mange typer belægning og er ofte anvendt i indkørsler, på parkeringspladser og af de offentlige instanser. Dette skyldes formentlig det minimale behov for vedligeholdelse. Derudover kan stenmel også benyttes i haven, hvor det blandt andet kan anvendes til afretning, når der skal lægges fliser.

Skal man lægge en ny terrasse, kan man også bruge det i stedet for flisesand. Det kan også bruges til at forbedre jorden i haven eller til at opnå den rette blanding af gødning. Der er hermed rigtig mange forskellige anvendelsesmuligheder. Faktisk er der ikke ret mange begrænsninger for, hvad det kan anvendes til.

